scio quas ueras imagines somniat, Ptolemæo ne
 minutam quidem imaginum significationem
 afferente, sed τῶν ἀληθινῶν. id est uerorum sub
 auidi circularū obumbrationes denotante. Sic
 Interpretis ignorantia quidem pertinax in uo
 cabulo ἐπιπροσδιόσει manifestatur, quemad
 modum & stolidi eius securitas atque incon
 stans lectio animaduertitur, in eo quod superi
 us quidem græcum illud uitiolum τὰ πέρατα τῆς
 γῆς τμήματα τῶν αὐτῶν πρῶτον ἀλλήλων absq̃ emenda
 tione nisi est cōuertere, hic aut̃ eiusdem signi
 ficationis uerba tractat, sic recte iacentia τὰ πέ
 ρα τῆς γῆς τμήματα τῶν αὐτῶν πρῶτον ἀλλήλων. qua uerbo
 rum repetitiōe, si delirus non fuisset Interpres,
 moneri utiq̃ potuit, quo constātius hic & illic
 eandem propemodū exprimeret auctoris sen
 tentiā, ultraterraneas. s. portiones circularū de
 notantis. Illud præterea stuporē interpretis discu
 tere debuit, q̃ Ptolemæus iubet huiusmodi ul

traterraneas circularū portiones obscuriorib.
 notari coloribus, quo uidelicet liquidius discer
 ni posset, quæ citra quæq̃ ultra terram intelligi
 debeant portiones. Fortuito itaq̃ usus exem
 plari homo deridiculus, non sentētiās exprime
 re, quæ uerborum contextu surgunt, sed uerba
 qualitercūq̃ oblata sequaculus Interpres ebal
 butire solet. Viamq̃ ut aiunt sc̃dm̃ parietes, cæ
 corum ritu scrutatur, tam linguæ græcæ, quam
 rei traducendæ ignoratiōē manifeste indicās,
 quæ duæ res perinde ac instrumenta necessaria
 probi Interpretis existimantur.

Ne mireris si quædam a Iohanne de monte
 Regio adnotata, aliter in uoluminibus reperi
 es impressis. multa enim post Iacobi editionem
 immutata ac emendata sunt, quæ nequaquam
 cum prima eius conueniunt editione. Vale
 quisquis es.

INTERPRES.

Q̃ optime Lector non omnia uocabula græca translata uides, partim Romani sermonis fecit penu
 ria, partim etiam usus obstitit q̃ ea iam pridem inter latina sunt recepta. eadem igitur ratione qua paral
 lelos, climata & reliqua id genus usurpantur, ea quoq̃ Parabolam & Elipsim in sua reliquimus nomen
 clatura, quoniam ad hanc usq̃ ætatem latinum nomen sortita non sunt, q̃ si quis ignarus linearum il
 larum curuaturas percipere cupit, ex conicis sectionibus aut a Mathematicis discat peritis. Sed & græ
 matici ueniam nobis dabunt, si nostra dicendi ratio non ubiq̃ eorum quadrat regulis, Mathematicen
 enim tractamus, quæ nōdum etiam a priscis latinis suam consequuta est elegantiam. Q̃ si quædam ob
 scuriora uidebunt, non tamē ideo confestim nos reprehendendi sumus, Interpretis em̃ non enar
 ratoris usi sumus officio, ac utinam Iohannes de Regio monte re ipsa præstitisset, quod uer
 bis est pollicitus, non solū enim nostro consulisset labori, sed & interpretationem ha
 beremus synceram enarrationemq̃ planam ac dilucidam, uerum ut cuncta mor
 talium sunt incerta, ita & illum spes uitæ decepit longioris, nam et multa alia
 animo concepit quæ ob immaturū obitum, non sine publica iactura,
 absolueri nequiuit, in Geographia profecto, quicquid promi
 serit, nil tamen præter adnotationes reliquit, easq̃ multis in
 locis interpolatas ac mutilas. Sane ne hoc prætere
 undū, nihil a nobis præter Ptolemæi scripta ac
 Iohann. de Regio monte adnotati
 nes editum esse, cætera ue
 ro ab alijs utcū
 q̃ addita
 quo librarij merces
 suas facilius extrudere pos
 sent. Bene uale quisquis es.